REQUERIMENTO Nº 221/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

SUL – PARANÁ.

EDMILTON CARLOS DA SILVA, abaixo-assinado,

Vereador com assento nesta Casa de Leis, no pleno exercício do

mandato, depois de ouvido plenário, na forma regimental, vem a

Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento; Requerer

que seja oficiada a empresa RUMO, solicitando a roçagem do mato

na linha férrea na estada rural que inicia próximo ao portal de

entrada da cidade, sentido Carqueijo.

A solicitação ora apresentada, visa atender

membros da educação que relataram ter que praticamente subir em

cima da linha férrea na tentativa de ver se vem trem. Com as

constantes chuvas, cresceu muito o mato em todo lugar, mais neste

local comprometeu e muito a visibilidade dos motoristas podendo

ocorrer acidentes. Neste sentido esperamos ser atendidos e

agradecemos a atenção dispensada.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 20 de março de 2023.

EDMILTON CARLOS DA SILVA

Vereador